
Projekt 
 
z dnia  26 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/...../2026 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/184/2025 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Istebna na rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 4¹ ust. 2 i 5 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 3 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939 z późn. zm.) Rada Gminy Istebna uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVI/184/2025 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Istebna na rok 2026, wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt. VI, ust.1, lit. c otrzymuje brzmienie: "Pozostali członkowie Komisji - 6 % minimalnego miesięcznego 
wynagrodzenia brutto, określonego Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 września 2025 r. 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 
w 2026 roku, za każdy udział w posiedzeniu komisji lub wydarzeniu o którym mowa w pkt. IV ppkt. 4 lit. d 
i g, wypłacanego do 10 dnia następnego miesiąca. Warunkiem wypłaty określonego wyżej wynagrodzenia 
jest udział przez Członka Komisji w posiedzeniu komisji lub wydarzeniu potwierdzony podpisem na liście 
obecności". 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Istebna 

 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B0A4284-9777-4A1F-8252-C8E0AD407DCD. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały Nr XXVI/184/2025 Rady Gminy Istebna z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Istebna na rok 2026 ma na celu doprecyzowanie zasad wynagradzania pozostałych 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz usunięcie wątpliwości 
interpretacyjnych powstałych na tle dotychczasowego brzmienia Programu. 

Dotychczasowy zapis pkt VI ust. 1 lit. c Programu przewidywał dla pozostałych członków Komisji 
wynagrodzenie w wysokości 6% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, wypłacane po spełnieniu 
warunku udziału w co najmniej jednym posiedzeniu Komisji lub wydarzeniu określonym w Programie. Taka 
konstrukcja zapisu prowadziła do interpretacji, zgodnie z którą wynagrodzenie dla pozostałych członków 
Komisji miało charakter ryczałtu miesięcznego, należnego niezależnie od faktycznej liczby posiedzeń Komisji 
w danym miesiącu. 

Brak jednoznacznego wskazania, że wynagrodzenie przysługuje za każdy udział w posiedzeniu Komisji, 
nie odzwierciedlał rzeczywistego charakteru pracy członków Komisji, których zaangażowanie uzależnione jest 
od liczby posiedzeń oraz realizowanych działań. W praktyce mogło to prowadzić do niejednolitego stosowania 
zapisów Programu oraz wątpliwości w zakresie zasad naliczania i wypłaty wynagrodzeń. 

Wprowadzona zmiana jednoznacznie określa, że wynagrodzenie dla pozostałych członków Komisji 
przysługuje za każdy udział w posiedzeniu Komisji, przy zachowaniu dotychczasowej wysokości 
wynagrodzenia oraz warunku potwierdzenia udziału podpisem na liście obecności. Zmiana ma charakter 
doprecyzowujący i porządkujący, nie wprowadza nowych obciążeń finansowych oraz zapewnia przejrzystość 
i racjonalność wydatkowania środków publicznych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B0A4284-9777-4A1F-8252-C8E0AD407DCD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/...../2026 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


